
či.: NPÚ -440/27167/2020 Evidenční číslo: 40008H1200009 zn.: Z

Národní památkový ústav, státní příspěvková Organizace
IČO: 75032333, DIČ: CZ75032333,
se sídlem: Valdštejnské nám. 162/3, PSČ 118 01 Praha 1 - Malá Strana,
zastoupený: Ph Dr. Milošem Kadlecem, ředitelem Územní památkové správy na Sychrově, Zámek Sychrov 3,
463 44 Sychrov
bankovní spojení: Česká národní banka, č. ú.: 59636011/0710

Doručovací adresa:
Národní památkový ústav, Územní památková Správa Sychrov
adresa: Zámek Sychrov 3, 463 44 Sychrov
Zástupce pro věci technické:

(dále jen „objednatel")

a

Statik CL s.r.o.
se sídlem: Hrnčířská 2985, 470 01 Česká Lípa
Zapsaný v OR vedeném: Krajským soudem v Ústí nad Labem, Spisová značka C33554
IČO: 02365197
DIČ: c202355197
bankovní Spojení: ČS a.s., č. ú.: 3479961359/0800
Zastoupený:

(dále jen „zhotovitel”)

jako Smluvní strany uzavřely v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve Znění pozdějších
předpisů, níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

smlouvu o dílo:

l. Předmět Smlouvy - určení díla
1. Předmětem této smlouvy je úprava podmínek, Za kterých zhotovitel provede pro objednatele následující

dílo: „Statické posouzení- SZ Zákupy, objekt Hospodářského dvora, severní křídlo a západní křídlo“.
(dále jen „dílo").

Tuto Smlouvu uzavírá objednatel Se Zhotovitelem na Základě veřejné Zakázky pod názvem „Statické
posouzení- SZ Zákupy, objekt Hospodářského dvora, severní křídlo a západní křídlo", č. zakázky
v Národním elektronickém nástroji: N006/20/V00008177 Akce je financována Ze státního rozpočtu,
program 13413 - Rozvoj a obnova materiálně technické základny státních kulturních zařízení, číslo akce
134V131000112.

2. Předmětem této smlouvy je:
Zhotovení díla, tj. vypracování Statické posouzení- SZ Zákupy, objekt Hospodářského dvora, severní
křídlo a západní křídlo.
0 Zpráva statika se schématy poškozených konstrukcí
0 Podrobná vizuální prohlídka objektu ve všech místech včetně rizikových míst
0 Konzultace, projednání s dotčenými orgány

3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo řádně, kvalitně a včas. Objednatel Se zavazuje řádně Zhotovené dílo
převzít a včas zaplatit cenu Sjednanou podle této Smlouvy.

4. Je-li dílo či jeho část autorským dílem ve smyslu autorského zákona, poskytuje Zhotovitel objednateli
licenci v rozsahu nezbytném pro řádné užívání díla. .

strana 1 (celkem 4)



Čj. : NPÚ -440/27167/2020 Evidenční číslo: 40008H1200009

II. Doba a místo plnění a další podmínky
Zhotovitel Se zavazuje zhotovit dílo a řádně předat objednateli nejpozději do 30. 8. 2020 na adrese
objednatele uvedené v Záhlaví této smlouvy, a to v počtu 6 paré v tištěné podobě a 1 x v elektronické
podobě.

O předání díla bude mezi smluvními Stranamì sepsán protokol. Objednatel dílo není povinen převzít,
nebude-li dodáno v požadovaném množství, jakosti či druhu provedení.
Smluvní strany sjednaly, že objednatel má nad rámec ustanovení § 2605 občanského zákoníku lhůtu 7
dní, po kterou může na Zhotoviteli nad rámec Zákona dále uplatňovat Zjevné vady díla.
Zhotovitel odpovídá, že Si dílo zachová užitné vlastností i po jeho převzetía poskytuje objednateli záruku
Za jakost díla v délce 24 měsíců ode dne předání díla. Záruční doba na reklamovanou část díla neběží po
dobu počínající dnem uplatnění reklamace a končící dnem odstranění vady.
Zhotovitel je povinen odstranit bez prodlení a bezplatně Zjištěné vady svých prací nebo dodávek
(nedohodnou-li se strany jinak, musívady odstranit do 5 pracovních dnů).
V případě prodlení Zhotovitele s provedením díla, anebo s odstraněním vady díla, je zhotovitel povinen
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 100 Kč, a to Za každý byť ijen Započatý den prodlení.

III. Cena a platební podmínky

Celková cena bez DPH činí (v Kč): 164 000,-
DPH v sazbě platné v den uskutečněného zdanitelného plnění, kterým je den podpisu smlouvy,

' tj. 21 % činí (v Kč) 34 440,-
Celková cena včetně DPH činí (v Kč): 198 440,-
(sIovy:stodevadesátosmtisícčtyřistačtyřicetkorunčeskýchjıl

Zhotovitel -jestliže je plátce daně z přidané hodnoty - přičte k dohodnuté ceně daň z přidané hodnoty
v Zákonné výši platné v den uskutečnění zdanitelného plnění.

Celková cena stanovená v čl.l||. odst. 1., této smlouvy je konečná a nepřekročitelná a může být měněna
pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů majících prokazatelný vliv na cenu předmětu plnění
dle této smlouvy. Vtakovémto případě se Složka ceny, která tvoří daň Zpřidané hodnoty, upraví
v souladu s právními předpisy

Za správnost uvedené výše DPH Zodpovídá zhotovitel.

Objednatel neposkytuje Zhotoviteli žádné zálohy.

Pokud dojde k rozšíření rozsahu předmětu díla na Základě požadavku objednatele, nebo na Základě
předchozí dohody s ním, bude to předmětem písemného dodatku k této smlouvě s úpravou dohodnuté
ceny. Rozšíření rozsahu předmětu díla nelze provést, jestliže by to odporovalo právním předpisům.
Jakékoliv vícepráce musí být předem písemně odsouhlaseny a oceněny.

Sjednaná cena díla je konečná a nepřekročitelná a Zahrnuje provedení a dodání díla, jakož i veškeré
výlohy, výdaje a náklady vzniklé zhotoviteli v souvislosti se Zhotovením a předáním díla. Změna ceny je
možná pouze na Základě písemného dodatku a v souladu s platnými právními předpisy (zejm. zákonem
o Zadávání veřejných Zakázek).

Po řádném předání díla objednateli vystaví Zhotovitel na úhradu díla bez Zbytečného odkladu daňový
doklad (fakturu) Se splatností 60 dní ode dne jejího doručení objednateli.

strana 2 (celkem 4)



10.

11.

9'

ˇ.: NPÚ -440/27167/2020 Evidenční Číslo: 40008H1200009

Daňový doklad musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu dle
příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani Z přidané hodnoty, ve Znění
pozdějších předpisů, dále musí Splňovat Smlouvou stanovené náležitosti, jinak je objednatel oprávněn
jej vrátit S tím, že zhotovitel je poté povinen vystavit nový daňový doklad S novým termínem Splatnosti.
V takovém případě není objednatel v prodlení s úhradou.

Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu Smlouvy není nespolehlivým plátcem DPH dle § 106 Zákona č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve Znění pozdějších předpisů, a není veden v registru
nespolehlivých plátců DPH. Zhotovitel Se dále zavazuje uvádět pro účely bezhotovostního převodu pouze
účet či účty, které jsou správcem daně Zveřejněny způsobem umožňujícím dálkový přístup dle zákona č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že Se zhotovitel stane
nespolehlivým plátcem DPH, je povinen tuto skutečnost oznámit Objednateli nejpozději do 5 pracovních
dnů ode dne, .kdy' .tato Skutečnost nastala, přičemž oznámením se rozumí den, kdy objednatel
předmětnou informaci prokazatelně obdržel. V případě porušení některé z těchto povinnosti je
zhotovitel povinen uhradit Objednateli Smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč, a to za každýjednotlivý případ
porušení povinnosti. Uhrazení smluvní pokuty Se nikterak nedotýká nároku na náhradu škody způsobené
porušením této povinnosti.

Smluvní strany si ujednaly, že pokud bude v průběhu trvání smlouvy Zhotovitel veden jakožto
nespolehlivý plátce daně ve Smyslu ust. § 106a zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, Souhlasí
zhotovitel S tím, že bude cena za poskytnutá plnění dle této smlouvy hrazena objednatelem zhotoviteli
ve výši bez částky odpovídající DPH S tím, že objednatel uhradí částku odpovídající DPH Sám finančnímu
úřadu místně příslušnému Sídlu Zhotovitele, na číslo účtu 705-77628461/0710, variabilní Symbol
02365197 (kmenová část DIČ Zhotovitele - bez CZ), Specifický symbol 75032333.

Zhotovitel dále Souhlasí s tím, aby objednatel provedl zajišťovací úhradu DPH přímo na účet příslušného
finančního úřadu, jestliže zhotovitel bude ke dni úhrady veden v registru nespolehlivých plátců DPH.

IV. Společná a závěrečná ustanovení

Zhotovitel Se vzdává Svého práva namítat nepřiměřenou výši Smluvní pokuty u Soudu ve smyslu § 2051
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve Znění pozdějších předpisů. Smluvní pokuty dle této Smlouvy
jsou splatné do 21 dnů od písemného vyúčtování odeslaného druhé smluvní Straně. Uhrazením smluvní
pokuty není dotčen nárok na náhradu škody. Nárok na úhradu Smluvní pokuty ani škody není nikterak
dotčen odstoupením od Smlouvy.
Objednatel je oprávněn provést Zápočet svého i nesplatného nároku na Zaplacení Smluvní pokuty proti
nároku Zhotovitele na Zaplacení ceny díla nebo jeho části.
Tato smlouva byla Sepsána ve třech vyhotoveních.
Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Pokud tato
Smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle Zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto Smluv a o registru Smluv (zákon o registru Smluv), nabude účinnosti
dnem uveřejnění a její uveřejnění Zajistí objednatel. Smluvní Strany berou na vědomí, že tato Smlouva
může být předmětem zveřejnění i dle jiných právních předpisů.
Smluvní Strany Se zavazují spolupůsobit jako osoba povinná v souladu Se zákonem č. 320/2001 Sb., o
finanční kontrole ve veřejné Správě a o změně některých Zákonů (Zákon o finanční kontrole), ve znění
pozdějších předpisů.
Smlouvu je možno měnit či doplňovat výhradně písemnými číslovanými dodatky.
Smluvní Strany prohlašují, že tuto Smlouvu uzavřely podle Své pravé a Svobodné vůle prosté omylů, nikoliv
v tísni a že vzájemné plnění dle této smlouvy.
Informace k ochraně osobních údajů jsou ze Strany NPÚ uveřejněny na webových stránkách www.ngu.cz
v sekci „Ochrana osobních údajů". \

Příloha: Nabídka Zhotovitele

strana 3 (celkem 4)



Čj.: NPÚ 440/27167/2020

Na Sychrově dne 15. 2020

n

PhDr. Miloš Kadlec
Ředitel NPÚ, ÚPS na Sychrově

Strana 4 (celkem 4)

Evidenční číslo: 40008H1200009

ıiı

_ >g. David Mareček, Ph.D.



°°°Öˇ^TEL= Cenova nabıdka NA82020053Statık CL S.r.o.
Hrnčířská 2985
47001 Česká Lípa IČeská republika TflTIh CI

s ' r ' o ' oDBĚRATEL:
IČ! 02365197 Národní památkový ústav
DIČ: (202365197

Valdštejnské náměstí 162/3
Krajský soud v uni nad Labem, vL č. c 33554 11800 Praha

v ' Česká republika
Datum vystaveni: 13.04.2020
Platí do: 14.05.2020

IČ: 75032333
DIČ: CH5032333

Vážená paní inženýrko Jalová.

na základě Vaši poptávky Vám zasílám cenovou nabídku na vyhotovení projektových prací, odborného posudku a výkonu statika na akci:
. Cena položky Cena položky sNázev položky a popıs bez DPH DPH DPH Celkem s DPH

Nabídku vymviı: Statık cL sm. (9605827179 ®5nıik-cLzz ®marecek@smiı‹-cz

Vytvořeno pomoci SuperFaktura.cz Strana 1/1




